
 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2021. gada 14. oktobrī                     Nr. 27 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2021. gada 14. oktobra lēmumu  

(prot.Nr.10, 13.§) 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 1 .punktu un 24 .pantu 

 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 2.1.punktu šādā redakcijā:  

“2.1.Allažu un Inčukalna pagastu apvienība, kuras sastāvā ir:  

2.1.1. Allažu pagasts; 

2.1.2.Inčukalna pagasts;” 

2. Svītrot 2.2.punktu. 

3. Izteikt 2.5.punktu šādā redakcijā:  

“2.5.Mālpils un Mores pagastu apvienība, kuras sastāvā ir:  

2.5.1.Mālpils pagasts; 

2.5.2.Mores pagasts;” 

4. Svītrot 7.12.1.1., 7.12.1.2.punktu; 

5. Izteikt 7.12.1.3.punktu šādā redakcijā:  

“7.12.1.3. Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrs;” 

6. Svītrot 7.12.1.4., 7.12.1.5., 7.12.1.6.1., 7.12.6.6.2., 7.12.2.1.punktu; 

7. Izteikt 8.34.2.punktu šādā redakcijā:  

“8.34.2.Sociālās aprūpes māja “Mālpils”;” 

8. Izteikt 13.8.punktu šādā redakcijā:  

“13.8. Latvijas Veselības Tūrisma klasterī;” 

9. Papildināt ar 7.15.4.punktu šādā redakcijā:  

“7.15.4. Kapsētu pārvaldības nodaļas;” 

10. Izteikt 7.17.punktu šādā redakcijā:  

“7.17.Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvalde;” 

11.  Svītrot 7.12.1.6.2., 7.12.1.7., 7.12.1.9., 7.12.1.10, 7.12.1.11.apakšpunktu; 

12. Izteikt 7.18.punktu šādā redakcijā:  



“7.18. Allažu un Inčukalna pagastu apvienības pārvalde; 

13. Izteikt 7.19.punktu šādā redakcijā; 

“7.19. Mālpils un Mores pagastu apvienības pārvalde.” 

14. Svītrot 35.5.punktu.  

15. Papildināt ar 150.punktu šādā redakcijā:  

“150.Šo noteikumu 7.12.1.7., 7.12.1.8., 7.12.1.9., 7.12.1.10., 7.12.1.11.punkti stājas 

spēkā 2022. gada 31. decembrī. ” 

 

Priekšsēdētājs     (paraksts)    U. Mitrevics  

  



Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 14. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 27 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā  ir 

pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums).  

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 4.augusta atzinums 

par saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”.  

Atzinuma 8.punktā norādīts, ka: “pagasta un pilsētas pārvaldes, 

kā arī pārvalžu vadītāja kompetence noteikta likuma “Par 

pašvaldībām” 69.1 un 69.2 pantā. Pārvaldes vadītājam nevar 

piešķirt plašāku kompetenci nekā tas ir noteikts likumā “Par 

pašvaldībām” un plašāku kompetenci nekā tā ir noteikta 

pārvaldei. Savukārt pārvaldes kompetenci var paplašināt tikai 

pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības jomā. Ņemot 

vērā minēto, lūdzam pārskatīt saistošo noteikumu Nr. 3 35. 

punktu.” 

Ņemot vērā Atzinumā norādīto, Siguldas novada pašvaldības 

dome 2021.gada 12.augustā pieņēma saistošos noteikumus Nr.6 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 

12. jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums””, kuros grozītas pagasta pārvaldes 

vadītāja funkcijas.  

Izvērtējot Siguldas novada pašvaldības Administrācijas 

struktūru, konstatēts, ka nepieciešams precizēt pagasta pārvalžu  

struktūru un izveidot jaunu Teritorijas attīstības pārvaldes 

nodaļu “Kapsētu pārvaldības nodaļa”, kā arī veikt citus 

redakcionālus labojumus.  

 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem: 

1) Izveidotas teritoriālā iedalījuma apvienības; 

2) precizēta pagasta pārvalžu un Klientu apkalpošanas 

pārvaldes struktūra; 

3) izveidota jauna Teritorijas attīstības pārvaldes nodaļa 

“Kapsētu pārvaldības nodaļa”; 

4) precizēts biedrības “Latvijas Veselības Tūrisma 

klasteris” nosaukums; 

5) precizēts Sociālās aprūpes mājas “Mālpils” nosaukums; 

6) noteikts pārejas periods Klientu apkalpošanas centru 

izveidei.  

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu projektam  nav ietekmes uz pašvaldības 

budžetu.  



4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu projektam  nav būtiskas ietekmes uz 

uzņēmējdarbības vidi.   

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, kā arī tie tiek publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv un izlikti redzamā vietā pašvaldības domes ēkā 

un pagastu pārvaldēs.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts publicēts Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

 

Priekšsēdētājs      (paraksts)   U. Mitrevics  

 

http://www.sigulda.lv/

